

---

Informasjon fra styret i Brønnøya Vel, ultimo mai 2010

---

## **NYTT PARKERINGSBEVIS FOR VENDELSUND PARKERINGSPLASS**

Nytt parkeringsbevis (gult) for Vendelsund parkeringsplass (ved Fergestedet), gyldig til 31.05.11, følger vedlagt til alle som har betalt velkontingenten før utsendelsen av dette Velnytt.

På denne parkeringsplassen er maksimal parkeringstid 24 timer, men i helgene kan det parkeres fra fredag aften til mandag morgen.

De røde bevisene (3 stk.), som bare kan brukes på den store parkeringsplassen ved Søndre brygge på Nesøya, ble utsendt i fjor og gjelder til og med 31.05.2012.

Parkeringsbeviset (original) skal ligge utildekket i frontruten slik at hele teksten kan avleses. Håndskrevne lapper med adresse og telefonnummer godtas ikke.

På begge parkeringsplassene kan det bare parkeres personbiler og små varebiler. Parkering av uregistrerte biler tillates ikke. Les teksten på baksiden av bevisene nøye.

**Gamle (grønne) parkeringsbevis er ugyldige etter søndag 31.05.2010.**

## **MEDLEMSKONTINGENTEN**

Det er fremdeles noen som ennå ikke har betalt kontingenten. Sene betalere vil få sitt parkeringsbevis ettersendt sammen med første Vel-nytt etter betalingsdato.

Årets kontingent er **kr. 3.000** for bebygget og **kr. 1.500** for ubebygget eiendom.

Kontonummer for medlemskontingent er:

**1627 69 85624**

## **SOMMERMØTE I VELHUSET**

Dato for årets sommermøte er fastsatt til fredag 02.07.2010 kl. 18:30 i Velhuset.

Innkallelse med sakliste vil medfølge neste Velnytt.

## **BARNE-DISCO**

Som følge av sommermøtet blir Barne-discoen flyttet til lørdag 03.07.2010.

## **BRØNNØYDAG 2010**

Dato for Brønnøydagen 2010 blir lørdag 10.07. Nærmere informasjon kommer.

## **KABELFERGEN**

Kabelfergen ble satt i drift 01.05. Styret retter en hjertelig takk til den lille gruppe frivillige, som gjør en beundringsverdig dugnadsinnsats for å få adkomsten til å fungere best mulig.

## **SMÅBÅTBRYGGENE PÅ NESØYA**

Landgangsbryggene ved Søndre brygge på Nesøya og ved fergestedet på Nesøysiden er bare beregnet på kortvarige opphold for å hente eller levere varer og passasjerer.

**Det er ikke adgang til å la båter ligge ved disse bryggene hele dagen.**

## **RENOVASJONSORDNINGEN**

Hvis det er noen som mangler sekker for husholdningsavfall, plast eller papp/papir bestilles nye ved å feste en lapp med beskjed på lokket til søppelkassen.

**Tømmedag er fortsatt torsdag.**

## **FEIEREN KOMMER PÅ BESØK TIL BRØNNØYA I SOMMER**

Feiertjenesten i Asker er overtatt av et nytt firma, Feie- og tilsynstjenester AS.

Den planlegges en feierunde på Brønnøya i uke 23; torsdag 10.06 og fredag 11.06, og i uke 31; torsdag 05.08 og fredag 06.08.

**Feiing må bestilles på telefon 400 18 550 eller e-post: [post@tilsyn.no](mailto:post@tilsyn.no)**

Pris pr. pipeløp er kr. 500,- og på kontroll av fyringsanlegget kr. 500,-. For fastboende i godkjente helårsboliger er feiergebyret dekket i de kommunale avgifter.

## **BÅTER I OPPLAG PÅ VELLETS EIENDOMMER**

I henhold til reglene skal båter i opplag på vellets eiendommer være sjøsatt eller fjernet innen 15.06. Skrot m/v etter vinteropplag må også fjernes innen samme dato.

## **UTLEIE AV VELHUSET**

Henvendelser om utleie av Velhuset kan rettes til Mette Waaberg, Sørليا 11 – telefon 66 85 95 40 – mobil 909 10 013.

## **FELLING AV TRÆR PÅ VELLETS EIENDOMMER**

Den som ønsker å felle trær på noen av vellets eiendommer, kan ta kontakt med vellet via Birger Stensland, Skogfaret 5, telefon 66 84 92 87 – mobil 907 21 836.

Den som får tillatelse til å felle trær, plikter å rydde opp etter seg. Det vil si at grener og ved skal fjernes. Grener kan brennes på stedet dersom dette er forsvarlig.

## **TAKK TIL FOTBALLGRUPPEN**

Fotballgruppen har som vanlig hatt en ryddeaksjon på parkeringsplassen ved Fergestedet i begynnelsen av mai. Styret retter en hjertelig takk til de som møtte frem og sørget for å få fjernet skrot som noen, ubegripelig nok, synes det er helt OK å sette fra seg.

## **POSTKASSER PÅ PARKERINGSPLASSEN VED FERGESTEDET**

Postkassestativet er nå fullt og dermed er det ikke mulig å skaffe nye plasser. Det er lite ønskelig å utvide stativet på bekostning av antall parkeringsplasser. Flere postkasser er overfylte og ser ikke ut til å være i bruk lenger. Eierne av disse vil få en henvendelse i kassen om å avgi plassen til noen som trenger den mer. Hvis det ikke kommer noe svar, vil kassen bli fjernet i forbindelse med den årlige oppryddingen på postkassestativet til sommeren.

## **VELLETS ADRESSEREGISTER**

Husk å melde adresseforandringer til vellet. Kontrollér vennligst den adresse som er benyttet på denne utsendelsen.

Hvis det står en "E" bak medlemsnummeret på adresseetiketten skal du også ha mottatt dette Vel-nytt som E-postvedlegg. Kontrollér at e-postadressen er korrekt.

Adresseforandring meldes til forretningsfører Magnus Birkeland, tlf. 66 84 76 29 eller e-post: [magnubir@online.no](mailto:magnubir@online.no).

## **PARKERING I VENDLA**

Som man vil vite er det parkeringsforbud i Vendla i området rundt fergestedet – på begge sider av veien. Parkeringsforbudet gjelder også i den nedlagte busslommen.

Styret undersøker nå mulighetene for å få flyttet ut refugen og lage en ny innkjørsel til den nedre delen av parkeringsplassen. På denne måten kan man oppnå en utvidelse av parkeringsplassens kapasitet.

## **TENNIS – BRØNNØYA OPEN**

Årets turnering avholdes lørdag 14.08.

Kontaktperson er May-Idd Øijord, telefon 66 84 81 88 eller mobil 454 01 029.

## **RUTEPLAN FOR M/S "RIGMOR" OG M/S "RIGFAR"**

Årets ruteplan medfølger som vedlegg.